Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  20.04.2023                                                                                                                                    № 42

О  внесении  изменения  в  «Положение  о
земельном  налоге  на  территории
муниципального образования город Владимир»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории муниципального
образования  город  Владимир»,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов  города  Владимира  от  20.10.2010  №  191,  изменение,  изложив
подпункт «и» пункта 4.1 раздела 4 в новой редакции:

«и)  граждане  за  земельные  участки, предоставленные  им  в  собственность
бесплатно  однократно  для  индивидуального  жилищного  строительства
в соответствии  с  пунктами 1,  2,  4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области
от  25.02.2015  № 10-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  на  территории
Владимирской  области»,  а  также  указанные  граждане  за  земельные  участки,
образованные в результате перераспределения таких земельных участков с землями
и  (или)  земельными  участками,  находящимися  в  государственной
или муниципальной собственности».

2. Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 1 января 2021 года.

3. Контроль за  исполнением решения возложить на  комитет по бюджетной
и налоговой политике.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

consultantplus://offline/ref=1E09D5549EF104A9FC0A1C99DE84086EAA5487780757B22D4B994811C59B21E8EEA6BE5CBC44FCA7AFC3267DEB7A3E17D7732282D59CEA9E30C5AA51P040L
consultantplus://offline/ref=574513DD383E2BAA20E9F95F66F26AEC7D8534768B3F829538319EB23F29B43414A704B3B47D9B86137FEEEA891040B63703AED459D5A6E9F2DC4018rES6H
consultantplus://offline/ref=574513DD383E2BAA20E9F95F66F26AEC7D8534768B3F829538319EB23F29B43414A704B3B47D9B86137FEEEA8A1040B63703AED459D5A6E9F2DC4018rES6H
consultantplus://offline/ref=574513DD383E2BAA20E9F95F66F26AEC7D8534768B3F829538319EB23F29B43414A704B3B47D9B86137FEEEE8F1040B63703AED459D5A6E9F2DC4018rES6H
consultantplus://offline/ref=1E09D5549EF104A9FC0A1C99DE84086EAA5487780757B22D4B994811C59B21E8EEA6BE5CBC44FCA7AFC3267DEB7A3E17D7732282D59CEA9E30C5AA51P040L

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА